
بیانیه کانون نویسندگان ایران
در حمايت از مطالبات مردم

مردم شريف و آزاده!
طي نزديك به دو هفتهيي كه از اعلام نتيجهي انتخابات 22 خرداد 88
ميگذرد، دهها تن از مردم بيگناه بر اثر يورش وحشيانهي نيروهاي
سركوبگر به قتل رسيدهاند. افزون بر اين، شمار بسيار بيشتري مجروح
و بازداشت شدهاند. كانون نويسندگان ايران بيآنكه بخواهد وارد بحث
ماهيت انتخابات و درستي يا نادرستي شركت در آن شود بنا بر منشور
و اساسنامهي خود از آزادي بيان بي هيچ حصر و استثنا براي همه
مردم و معترضان و سركوبشدگان، صرفنظر از عقايد سياسي آنان،
پيگيرانه دفاع ميكند و، ضمن محكوم كردن كشتار سازمانيافتهي مردم
حقطلب ايران و تسليت و همدردي با خانوادههاي بازماندگان و مردم

داغديده، خواهان آن است كه:
1. به حملهي وحشيانه به تظاهرات و راهپيمايي آرام و مسالمتآميز و

متمدنانهي مردم پايان داده شود.
ــتگيرشدگان اعلام، و ــان و دس ــدگان، مجروح ــه كشتهش ــامي هم 2. اس

بازداشتشدگان بي قيد و شرط و بيدرنگ آزاد شوند.
3. امكان برگزاري آزادانهي مراسم بزرگداشت جانباختگان راه آزادي

فراهم آيد.
4. سانسور خبري مطبوعات و رسانهها هر چه زودتر برچيده شود.

5. به اشغال نظامي تهران و ديگر شهرهاي كشور پايان داده شود.
6. آمران و عاملان كشتار مردم معرفي، محاكمه و مجازات شوند.

بساط سركوب را برچينيد!
مردم حقطلب و آزاديخواه را اراذل و اوباش و آشوبگر نخوانيد!

به خواست مردم براي آزادي گردن نهيد!

کانون نویسندگان ایران
2/4/88
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پرچم ایران سه رنگ است
فایل پ د اف از

دستخط آقای مومنی
آقای میرحسین موسوی رئیس جمهور قانونی ایران در بیانیهای به
تاریخ 3 تیر 1388 خطاب به هموطنان خارج از کشور ضمن “قدردانی” از
“حماسة حضور” آنان در “تعیین سرنوشت کشور” شان نوشتهاند:” در
پیام انتخاباتی به شما عزیزان اعلام کردم ایران متعلق به همة
ایرانیان است و همة آحاد ملت در داخل و خارج نسبت به آیندة آن
مسئول و در آن از حقوق یکسان برخوردارند.” با اینهمه پس از وعدة
“پیگیری از حقوق حقة” آنان و پس از گله و شکایت از اینکه غاصبان
آراء مردم “کلیة امکانات ارتباطات” او را با ملت قطع کردهاند
بدون هیچ مناسبتی ـ لااقل از نظر من که یکی از مخاطبان ایشان هستم
ً واقفم ـ نامة خود را با این عبارت به پایان میرساند که “من کاملا
که خواستة مشروع و برحق شما هیچ ارتباطی با فعالیت گروههائی که
معتقد به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نیستند ندارد”؛ و با
اینکه متأسفانه هنوز در اعلام رسمی خود بعنوان رئیس جمهور کشور و
اشغال عملی و رسمی این مقام در تردید است به آنان تکلیف میکند که
” برشماست که صفوف خود را از آنان جدا کرده و اجازة سوء استفاده

از موقعیت کنونی را به آنان ندهید”.
آقای موسوی، همانطور که میدانید ” رئیس جمهور یک کشور، اگر چه با
رأی اکثریت مردم انتخاب میشود امّا قانوناً و در واقع هم، رئیس
“جمهور مردم” آن کشور است و نه رئیس اکثریت مردم، و وظیفه دارد
که از زبان “جمهور مردم” سخن بگوید و بسود “جمهور مردم” عمل کند
و شما منظقا باید بدانید که در یک کشور با نظام “جمهوری” علاوه بر
اکثریت اقلیتها نیز اعم از ملی، قومی، نژادی، مذهبی، جنسی و …
بدون هیچ محدودیتی از حقوق دموکراتیک برخوردارند یعنی اینکه در
رفتار و زندگی خصوصی، در ابراز و تبلیغ هرگونه عقاید، در تشکیل
هرگونه سازمانهای فرهنگی و اجتماعی ـ سیاسی آزاد و مختارند و
همچنان که هم الآن شما و همراهانتان هم اظهار عقیده و تبلیغ میکند
هیچ جریان و نیروی اجتماعی حق حاکمّیت مطلقه بر کشور و مردم آن
ندارد. امّا متاسفانه شما با اینکه هنوز برقدرت مسلط نشده و
اختیار کامل در اجرای وظایف و تکالیف ریاست جمهوری را، که براثر
رأی اکثریت ملت به شما تفویض شده، ندارید با این جملات به ایجاد
تفرقه میان مردم آغاز کرده و حتی به اعتباری به “گروههائی که

معتقد به نظام جمهوری اسلامی ایران نیستند” اعلان جنگ میدهید.
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آقای رئیس جمهور، نمیدانم آیا شما به پرچم سه رنگ ایران احترام
میگذارید؟ و آیا قصد دارید، همانطور که تمام رؤسای گذشتة میهن ما
در زیر این پرچم مقام گرفته و انجام وظیفه کردهاند میخواهید به
این پرچم و ترکیب آن با این سه رنگ وفادار بمانید؟ اگر چنین است
باید توجه کنید که این پرچم که مظهر وحدت ملت ماست تنها از یک
رنگ سبز، که اینک شما آنرا به پرچم خود بدل کردهاید، تشکیل نشده
است بلکه دو رنگ سفید و سرخ نیز در آن نقش دارند و این رنگها تا
آنجا که من میدانم مظهر جریانهای اجتماعی و سیاسی و فرهنگی جامعة
ما هستند که میتوان آنها را از بالا به پائین محافظهکار، میانهرو
و انقلابی خواند. البته یک نکته را باید در نظر گرفت و آن اینکه
این رنگها در سطح مساوی با یکدیگر بر پرچم ما نقش بستهاند اما در
درون جامعه در زمانهای مختلف و براساس تحولات اجتماعی و جابجائی
نیروهای اجتماعی گستردگی این رنگها سطوح و مکانهای متفاوتی را
اشغال میکنند ولی هیچگاه و هیچیک از آنها چه در درون جامعه و چه
بر روی پرچمها به بیرنگی نمیرسند و از پرچمها حذف نمیشوند و یا
سراسر پرچم را اشغال نمیکنند . بگذریم از اینکه این رنگها در هر
میزان و مقام و سطح که باشند همچنان در کنار هم به زندگی خود
ادامه میدهند همانطور که همة مردم وطن ما از هر رنگ و نژاد و جنس
و از هر نوع عقیدة سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و مذهبی در کنار هم
و در صلح و صفا با یکدیگر زندگی کردهاند و زندگی میکنند، و مانند
امروز و اکنونِ شما تهمتهای کثیف بیگانگی نسبت به میهن و ملیت و

خویشاوندی خود را برنمیتابند.
آری آقای رئیس جمهور، گروهها با عقاید فکری ـ اجتماعی ـ سیاسی
گوناگون در خارج از کشور وجود دارند ولی اگر چشم برواقعیت نبندید
در داخل کشور، در کنار خود و در برابر چشم خویش نیز این گونه
گونی فکری ـ اجتماعی ـ سیاسی را هم خواهید دید و اگر اهل بصیرت
باشید، که باید باشید، این مواضع گوناگون سیاسی را در میان مردمی
که برای طرد “رئیس جمهور” دورة نهم و “ولی فقیه” حامی او و در
واقع، آنطور که شما هم تبلیغ میکنید، برای نفی استبداد دینی هر
روزه در خیابانها و کوچهها از پا میافتند، آشکار و بروشنی مشاهده

میکنند.
آقای موسوی، شما بعنوان یکی از آحاد ملت حق دارید از فکر اجتماعی
ـ سیاسی خاصّی پیروی و آنرا تبلیغ کنید اما بعنوان رئیس جمهور حق
ندارید میان گروههای مختلف ملت ما خط سرخ بکشید و آنها را به
نزاع و کشمکش با یکدیگر برانگیزید بلکه برعکس باید مظهر یکپارچگی

جمهور مردم ایران باشید.
ً بر کرسی به یاد داشته باشید که رهبر بزرگ شما پیش از آنکه کاملا



قدرت مستقر شود نه تنها میگفت” میزان رأی ملت است” بلکه بصراحت
آزادی فعالیت سیاسی ـ اجتماعی را برای همگان و بقول خودش حتی
برای کمونیستها هم به رسمیت شناخت و با طرح شعار “همه با هم” نه
تنها هیچ گروهی را نفی نمیکرد بلکه جدائی و نزاع میان آنها را هم
غیرقابل قبول میدانست و برای مشروعیت دادن به نظام مورد نظر خود
فتوا و حکم نداد بلکه به “رفراندوم” یعنی مراجعه به آراء عموم یا
جمهور مردم توسل جست و نه با جدا کردن بقول شما” گروههائی که
معتقد به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نیستند.” شما، برخلاف
پیشوایتان، هنوز از گرد راه نرسیده مردم ما را به گروههای
گوناگون تقسیم میکنید و گروه معینی را از سوء استفادة گروههای
دیگر از موقعیت کنونی برحذر میدارید! مگر شما خود در همین بیانیه
سخن خویش را بااین نکته آغاز نکردید که “ایران متعلق به همة
ایرانیان است و همة آحاد ملت در داخل و خارج… از حقوق یکسان
برخوردارند”؟ نکند میخواهید بگوئید که ایران تنها به یک گروه خاص
تعلق دارد و آنان که صدردر صد مانند شما نمیاندیشند در این کشور
جائی ندارند و همچون مخاطبان شما، که معلوم نیست کیانند، ” از

حقوق یکسان برخوردار” نیستند؟
حقیقت اینست آقای رئیس جمهور که مقصود شما از “گروههائی که معتقد
به نظام جمهوری اسلامی ایران نیستند” و “هموطنان خارج از کشور”
وظیفه دارند” صفوف خود را از آنان جدا کرده و اجازة سوء استفاده
از موقعیت کنونی را به آنان ندهند”، مطلقا برمن معلوم نیست. من
در میان اجتماعات کنونی بر هر طرف که نظر میاندازم تنها
ایرانیانی را میبینم که برای نفی و طرد حکومت استبدادی دینی
کنونی، که خود شما هم به استبدادی بودن آن اعتراف دارید، به
میدان آمدهاند و با اینکه دیدگاههای گوناگون دارند دست در دست هم

مرگ دیکتاتور و دیکتاتوری را فریاد میزنند.
آقای رئیس جمهور، آیا منظورتان از “گروههای سوء استفاده کننده”
جریانهای سیاسی مانند سلطنتطلبان ، مجاهدان ، ملّیون، دموکراتها،
کمونیستها و نمیدانم کدام “گروههای ” سیاسی ـ اجتماعی و فرهنگی
دیگر است؟ اما آنچه میدانم اینست که تمام “گروهها” از افراد
ایرانی تشکیل میشوند و براساس “نظام جمهوری” حق هر نوع اظهار
عقیده و اجتماع را هم دارند و شما نمیتوانید، و بعنوان رئیس
جمهور” مملکت حق ندارید، جریانهای اجتماعی ـ سیاسی را از هر گونه
و رنگ که باشند، مانند استبدادیان قرون وسطائی به “خودی” و “غیر

خودی” تقسیم کنید و میان آنها فاصله و جنگ و کشمکش ایجاد کنید.
آقای رئیس جمهور ببینید؛ من یک کمونیستم و روشن است که در نظام
اجتماعی و حکومتی جامعه و وطنم نظرات معینی دارم امّا در اینجا،



در پاریس، نه تنها همیشه در صفوف معترضان به نیروهای عقب مانده و
مستبد و غاصب قدرت، که بقول شما و همفکرانتان “جمهوری” را به
“حکومت” بدل کردهاند، شرکت جسته و حاکمیت رأی اکثریت مردمان را
پذیرفتهام بلکه به تبع این رأی اولین کسی بودهام که بر حقانیت
مقام شما بعنوان رئیس جمهور امضاء گذاشتهام و شما را بالفعل رئیس
جمهور کشور شناختهام آنوقت شما از مخاطبان خود میخواهید که من و
امثال مرا از صفوف خود جدا سازند و حال آنکه همگی ما در یک صف

علیه استبداد سیاه و خونبار غاصب و وطن بر باد ده میجنگیم.
آری آقای میر حسین موسوی، شما بعنوان رئیس جمهور مردم باید عامل
وصل جریانهای سیاسی و فکری گوناگون ایرانی باشید و تمام نیرویتان
یّ جامعه و را برای گسترش آزادی همة مردم ایران و تعالی و ترق
میهنمان و آبادی و آزادی سرزمین اجدادیمان بکار برید و از تقسیم
مردم به گروههای گوناگون و ایجاد برخورد و کشمکش میان آنان

بعنوان خودی و غیر خودی سخت بپرهیزید.
آقای رئیس جمهور منتخب اکثریت مردم ایران، پرچم ایران نه بیرنگ
است و نه یکرنگ. این پرچم، چنانکه میبینید و همگان هم میبینند
همچون قوس و قزح چند رنگ است و مردمی که در زیر آن و در سرزمین
ایران زیست میکنند رنگارنگند و نقش شما ـ که میگویند نقاش هم
هستید ـ آشتی دادن و ایجاد تناسب میان رنگهاست و نه تسلط یک رنگ
بر دیگر رنگها که نه تنها نازیبا بلکه ناممکن است. با امید فردا،

تا چه زاید سحر.
محمد باقر مؤمنی

سه شنبه 9 تیر 1388

دادگاه
می بینمتان از هم اکنون

برای پاسخ
در دادگاه

جنایت علیه بشریت
که

ملتی را
در سلولی
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به وسعت
یک وطن

به گروگان برده اید

می بینمتان از هم اکنون
در دادگاه

جنایت علیه بشریت
که

بزرگترین ،با شکوه ترین و آرام ترین
انقلاب قرن را

در سیلی از خون و انتقام
به یغما برده اید

می بینمتان از هم اکنون
در دادگاه

جنایت علیه بشریت
که

بدون حتی لحظه ای
محاکمه
نسلی را

به جوخه های اعدام و دار سپرده اید

می بینمتان از هم اکنون
در دادگاه

جنایت علیه بشریت
که

برای فرار از مجازات
به جان یک دیگر افتاده اید

نمی دانستم؟!
مامور بودم و معذور؟!

دیگری دستورش را صادر نمود؟!
مگر تنها من بودم؟!

می بینمتان از هم اکنون
دیر نیست

حال
پایکوبی کنید



طنیـن «آزادی بـرای ایـران» در
پاریس

تظاهرات چندهزار نفره ی ایرانیان

شهر پاریس روز یکشنبه هفت تیر، شاهد بزرگترین تظاهرات و تجمع بی
سابقه ایرانیان بود. پلیس این تظاهرات را ۴۰۰۰ نفر و تظاهر

کنندگان بین ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ نفر اعلام کردند.

چند هزار ایرانی از میدان تاریخی باستیل به سوی میدان ناسیون در
حمایت از جنبش اجتماعی مردم ایران راهپیمایی کرده و خود را بخشی

از آن جنبش دانستند.
در میدان باستیل پیش از راهپیمایی، آقایان عبدالکریم لاهیجی و رضا
دقتی، برخی از شخصیت های سیاسی فرانسوی و هنرمندان فرانسوی در
حمایت از مبارزات مردم ایران پشت میکروفن رفتند و یاد شهدای اخیر
و بویژه ندا آقا سلطان را گرامی داشتند. ایرانیان با شعار ندا
ندای آزادی به زبان فارسی و همبستگی انترناسیونال به زبان

فرانسوی از آنها استقبال کردند.
شعارهای تظاهر کنندگان ایرانی به دو زبان ایرانی و فرانسوی از

این قرار بود :
نترسیم نترسیم ما همه با هم هستیم

آزادی آزادی آزادی
آزادی برای ایران

بس کنید بس کنید، کشتار در ایران را بس کنید
آزادی زندانی سیاسی

مرگ بر دیکتاتور
رأی من کو رأی من کو

دولت کودتا نمی خواهیم نمی خواهیم
دولت جنایات می کند رهبر حمایت می کند

در میدان ناسیون تظاهر کنندگان سرود ای ایران و یار دبستانی را
دسته جمعی خواندند

در نهایت به احترام شهدای والامقام روزهای اخیر در ایران و بویژه
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ندا ۲ دقیقه سکوت همه میدان ناسیون پاریس را فرا گرفت.
فرانسویان در طول مسیر و همه چنین در میدان های باستیل و ناسیون
با تکان دادن دستان خود با علامت پیروزی از ایرانیان حمایت می

کردند.

منبع: اخبار روز، دوشنبه ٨ تير ۱٣٨٨ – ۲۹ ژوئن ۲۰۰۹

به اراده مردم گردن بگذارید
حمایت 10 فیلسوف جهان از جنبش اعتراضی مردم ایران

نامه سرگشاده شمار بزرگی از فیلسوفان معاصر و استادان دانشگاه
های جهان در حمایت از تظاهرات و اعتراضات مردم ایرانی:

آیتالله علی خامنهای خواستار پایان یافتن تظاهرات قدرتمند و
گسترده‌ای شد که در اعتراص به انتخابات صورت میگرفت. استدلال وی
ایـن بـود کـه کوتـاه آمـدن در مقابـل خواسـت مـردم و فشارهـای
ــه ــود و ب ــر میش ــاتوری» منج ــه «دیکت ــاً ب ــانونی» نهایت «غیرق
تظاهراتکنندگان هشدار داد که ایشان مسئول خشونتهای آتی خواهند

بود، نه پلیس.
همه کسانی که به فعالیت های سیاسی علاقمند هستند با استدلال
خامنهای آشنایند، چرا که مقامات دولتی از فرانسهی ۱۷۸۹ گرفته تا
خود ایران ۱۹۷۹ با همین منطق به مخالفت با عظیمترین جنبشهای

مردمی عصر جدید برخاستهاند.
نیازی به گفتن نیست که ایرانیان خود باید سمتگیری سیاسی کشورشان
را تعییــن کننــد. بــا ایــن حــال، نــاظران خــارجی کــه شهــامت
تظاهراتکنندگان ایرانی را در هفتهی گذشته ستایش میکنند حق دارند
تاکید کنند که ادعای دولتی که می گوید نمایندگی مردماش را دارد
تنها در صورتی پذیرفتنی است که ابتداییترین پیششرطهای شکلگیری
چنین ارادهای را محترم شمارد: آزادی مردم برای گرد هم آمدن بیهیچ
مانعی؛ امکان بدون مانع برای بحث و دسترسی به اطلاعات، و به بحث

گذاشتن و تصمیم گرفتن.
حمایت خارجی از «ترویج دموکراسی» در بسیاری از کشورهای جهان طی
سال های متمادی باعث گسترش بدبینی موجهی نسبت به جنبشهایی مدنی
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شده که ادعای مشروعیت مستقیم دموکراتیک دارند. با این حال، این
اصل به خودیخود همواره روشن است: صرفاً مردم میتوانند ارزش چنین
ادعاهایی را تعیین کنند. ما امضاءکنندگان این نامه از دولت ایران

میخواهیم کاری نکند که مانع از ابراز روشن خواست مردم شود.

این نامه توسط این فیلسوفان امضاء شده است:
پیتر هالورد (دانشگاه میدلسکس، انگلستان)

آلبرتو توسکانو (کالج گلداسمیتس، انگلستان)
ایوکویچ، رادا، کالج بینالمللی فلسفه، پاریس،دانشگاه ژان مونه،

سناتین، فرانسه
باتلر، جودیت، دانشگاه کالیفرنیا، برکلی

بالیبار، اتین، پاریس ده، دانشگاه نانتر و دانشگاه کالیفرنیا،
ایروین

چامسکی، نوآم، دانشگاه ام آی تی، کمبریج، ماساچوست، آمریکا
دوتمان، الکساندر گارسیا، کالج گلداسمیتس، دانشگاه لندن، انگلیس

رانسیر، ژاک، استاد بازنشسته فلسفهی دانشگاه پاریس،سندنی
زوپانچیچ، الکنا، مؤسسهی فلسفه، فرهنگستان علوم و هنرهای اسلوانی

ژیژک، سلاوی، دانشگاه لیوبلیانای اسلووانی و دانشگاه اروپایی

دام وزارت اطلاعات
طبق آخرین اخبار رسیده و به تایید خانم زهرا رهنورد همسر آقای
موسوی سایت قلم توسط وزارت اطلاعات حک شده است و بیانیه آخر مهندس
موسوی حذف و خبر زیر در آن گنجانده شده است! کل این خبر دام

وزارت اطلاعات است:
<

> «آسیب دیدگان وقایع اخیر، شماره و مستندات خود را برای پیگیری
حقوقی به دفتر موسوی ارائه دهند. دفتر مهندس میرحسین موسوی از
تمامی آسیبدیدگان وقایع اخیر، بازداشتشدگان و خانوادههای شهدای
حوادث درخواست کرد که برای پیگیری حقوقی، مستندات خود را به این
دفتر ارائه دهند. به گزارش قلم نیوز، در پی برخوردهای خشونتآمیز
و ورود خسارت و آسیب و صدمه به مردم، دفتر مهندس موسوی از همه
افرادی که در این حوادث مورد آسیب قرار گرفتهاند، برای معاضدت
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حقوقی و پیگیری حقوقی این موارد درخواست کرد که با ذکر مستندات
شماره تماس خود را در اختیار این دفتر قرار دهند… درخواست میشود
آسیبدیدگان وقایع اخیر از طریق شماره فکس02188926773، شماره تلفن

یا مستندات خود را در اختیار دفتر قرار دهند.

لطفا این نقشه شوم را با اطلاع رسانی گسترده و هرچه سریعتر خود
ناکام کنید.


